
 
 

UCHWAŁA NR II/7/24 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 13 maja 2024 roku 

w sprawie: zmian do budżetu gminy Wieprz na rok 2024. 

Działając na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza  plan dochodów budżetu na rok 2024 o łączną kwotę  169 134,42 zł z kwoty 84 434 
694,87 zł do kwoty 84 265 560,45 zł w tym:      

a) zmniejsza dochody bieżące o kwotę 169 134,42 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  
              

§ 2.            

I. Zwiększa plan wydatków budżetu na rok 2024 o kwotę  442 517,00 zł z kwoty 86 946 291,87 zł do kwoty 
87 388 808,87 zł w tym:      

1. Zwiększa plan wydatków bieżących o łączną kwotę  30 400,00 zł, w tym:    
  

1) zwiększa wydatki bieżące jednostek budżetowych o łączną kwotę 30 400,00 zł, z czego:  
    

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł  
    

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych zwiększenie o kwotę 
25 400,00 zł,      

2. Zwiększa plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 412 117,00 zł, w tym:   
   

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o łączną kwotę 412 117,00 zł 

w tym: zwiększenie wydatków na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 o kwotę 337 117,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.    
  

3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.  
         

§ 3.            

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 3610



§ 3. Uchwały Budżetowej Gminy Wieprz na rok 2024 otrzymuje brzmienie:    
  

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt w kwocie 3 123 248,42 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1 405 957,61 zł,  przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 285 993,81 zł oraz 
przychodmami z kredytu w kwocie 1 431 297,00 zł.      

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3 123 248,42 zł, w tym: z tytułu wolnych środków 
w kwocie 1 405 957,61 zł  przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 285 993,81 zł  oraz z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych w kwocie 1 431 297,00.
      

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:      

1) kredytów zaciągniętych w roku 2024 w kwocie 1 431 297,00 zł, z czego:    
  

a)  na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 431 297,00 zł     

3. Upoważnia się Wójta Gminy Wieprz do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 3. 
     

4. Zestawienie dochodów, wydatków oraz przychodów przedstawia załącznik nr 4 do uchwałay. 
          

§ 4. Dokonuje się zmian wydatków sołectwa Gierałtowiczki ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r., poz. 301) do zadań określonych w załączniku Nr  5 do 
uchwały.           

§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.        
   

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz.     
      

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.   

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3610



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

DOCHODY BUDŻETU - 2024 ROK - ZMIANY 

Lp. Dział Nazwa - Treść  Kwota 
zwiększenia  

 Kwota 
zmniejszenia  

1. 600 Transport i łączność 32 664,58 215 799,00 

  Lokalny transport zbiorowy     32 664,58                         -
    

  w tym dochody bieżące: 32 664,58 0,00 
  Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (§ 2950)     32 664,58  

  Drogi publiczne gminne 0,00    215 799,00 
  w tym dochody bieżące: 0,00 215 799,00 
  Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§2700) 

   215 799,00 

2. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   14 000,00   -    
  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    14 000,00                         -

    
  w tym dochody bieżące: 14 000,00   
  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących (§ 2710) 

14 000,00   

  Ogółem plan dochodów   46 664,58 215 799,00 
     

     
    - dochody bieżące  - 169 134,42  
     
   - dochody majątkowe  -  
     -  
  R A Z E M : - 169 134,42     
     
     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3610



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY WIEPRZ NA 2024 ROK - ZMIANY 

z tego: 
z tego; z tego: 

w tym: w tym: 

L
p. 

Dzia
ł 

Rozdz
.  Zwiększeni

a 
Zmniejsze

nia 
wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 
budżetowy

ch 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane     

   z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań  

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
progr. 

finansów.     
z udz. 

środk.,       o 
których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

obsług
a 

długu 
jst 

wydatki 
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn
e 

na progr. 
finansów.  

  z 
udz.śr.,    o 

których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziłów 

1. 900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

412 117,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 117,00 412 117,00 337 117,00 0,00 

  90003 Oczyszczanie 
miast i wsi 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

  90005 
Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 

412 117,00  0,00 0,00   0,00 0,00  0,00 412 117,00 412 117,00 337 117,00  

2. 921  
Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

30 400,00 0,00 30 400,00 30 400,00 0,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120 
Ochrona 
zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

30 400,00  30 400,00 30 400,00 0,00 30 400,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 

   Ogółem plan 
wydatków 442 517,00 0,00 30 400,00 30 400,00 5 000,00 25 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 117,00 412 117,00 337 117,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3610



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE - 2024 R. -ZMIANA 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa - Treść Kwota 

1. 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 412 117,00  

  90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 412 117,00  

   w tym:  

   

Kompleksowa termomodernizacja 
budynków wiejskich domów kultury 
w Gierałtowicach oraz w 
Gierałtowiczkach 

337 117,00  

   finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3  337 117,00  

   
Ograniczenie Niskiej Emisji - 
dotacja zgodnie z regulaminem na 
wymianę kotłów CO  

75 000,00  

   RAZEM WYDATKI 
MAJĄTKOWE 412 117,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3610



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW ORAZ PRZYCHODÓW - 2024 

Lp. Nazwa - treść Kwota 
   

1. DOCHODY OGÓŁEM 84 265 560,45  
   

2. WYDATKI OGÓŁEM 87 388 808,87  

3. Wynik - deficyt -3 123 248,42  
   
4. Przychody budżetu 3 123 248,42  

   
 w tym:  

 

§ 905  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

285 993,81 

 
- rozliczenie opłat za korzystanie ze środowiska 5 654,86 

 
- rozliczenie opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 272 231,62 

 
- rozliczenie opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 8 107,33 

 
§ 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
6 ustawy                                     1 405 957,61 

 
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym                                                         1 431 297,00 

   
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3610



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI GIERAŁTOWICZKI NA ROK 2024 

Lp  Dział
  

Rozdzia
ł Nazwa  Kwota 

Razem Fundusz Sołecki 319 659,63 

1.   Sołectwo Gierałtowiczki  39 305,63 
 754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 5 000,00 
   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 
   a) wydatki związane z działalnością statutową  5 000,00 
   - zakup  wyposażenia 5 000,00 
   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00 
 801 80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 
   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 
   a) wydatki związane z działalnością statutową  5 000,00 
   - remonty 5 000,00 
   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00 
 900 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 305,63 
   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 305,63 
   a) wydatki związane z działalnością statutową  305,63 
   - zakupy dotyczące utrzymania czystości 305,63 
   b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 
   - umowa na wykonanie prac porządkowych 5 000,00 
   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 305,63 
 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 19 000,00 
   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 000,00 
   a) wydatki związane z działalnością statutową  19 000,00 
   - usługi projektowe - ul. Pod lasem 19 000,00 
   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 19 000,00 
 921 92195 Pozostała działalność 5 000,00 
   1. w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 
   a) wydatki związane z działalnością statutową  5 000,00 

   
- zakupy na potrzeby organizacji imprez 
kulturalnych 5 000,00 

   w tym: z art.. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00 
     
     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3610



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr II/7/24 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 13 maja 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Wieprz w 2024r. 

Dział Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jedn.sektora 
finansów 

publicznych 

dla jedn. nie 
należących do 

sektora 
finansów 

publicznych 

010  Rolnictwo i łowiectwo  706 000,00  

 01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi  326 000,00  

   

Dotacje celowe z 
budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycyji  i zakupów 

inwestycyjnych 
zakładów 

budżetowych 
(majątkowa) 

326 000,00  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi  380 000,00  

   

Dotacje celowe z 
budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycyji  i zakupów 

inwestycyjnych 
zakładów 

budżetowych 
(majątkowa) 

380 000,00  

400  
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

 214 320,00  

 40002 Dostarczanie wody  214 320,00  

   Dotacja przedmiotowa 
(bieżąca) 154 320,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3610



   

Dotacje celowe z 
budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycyji  i zakupów 

inwestycyjnych 
zakładów 

budżetowych 
(majątkowa) 

60 000,00  

600  Transport i łączność  88 849,71  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  88 849,71  

   dotacja celowa 
(bieżąca) 88 849,71  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa  0,00 85 480,60 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  0,00 85 480,60 

   dotacja celowa 
(bieżące)  85 480,60 

801  Oświata i wychowanie  500 000,00  

 80104 Przedszkola  500 000,00  

   Dotacja celowa 
(bieżąca) 500 000,00  

851  Ochrona zdrowia  13 146,00 370 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  0,00 90 000,00 

   dotacja celowa 
(bieżące)  90 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  13 146,00 0,00 

   dotacja celowa 
(bieżące) 13 146,00  

 85195 Pozostała działalność  0,00 280 000,00 

   dotacja celowa 
(bieżące) 0,00 280 000,00 

852  Pomoc społeczna  0,00 610 000,00 

 85232 Centra integracji społecznej  0,00 60 000,00 

   Dotacja celowa 
(bieżąca)  60 000,00 

 85295 Pozostała działalność  0,00 550 000,00 

   Dotacja celowa 
(bieżąca)  550 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3610



900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  958 326,57 485 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód  958 326,57 300 000,00 

   Dotacja przedmiotowa 
(bieżąca) 958 326,57  

   dotacja celowa 
(majątkowa)  300 000,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   185 000,00 

   dotacja celowa 
(majątkowa)  185 000,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  2 117 000,00 914 500,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby  1 800 000,00  

   dotacja podmiotowa 
(bieżąca) 1 800 000,00  

 92116 Biblioteki  317 000,00  

   dotacja podmiotowa 
(bieżąca) 317 000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami   898 000,00 

   dotacja celowa 
(majątkowa)  898 000,00 

 92195 Pozostała działalność   16 500,00 

   dotacja celowa 
(bieżąca)  16 500,00 

926  Kultura fizyczna i sport   235 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu   235 000,00 

   dotacje celowe 
(bieżące)  235 000,00 

  Razem  4 597 642,28 2 699 980,60 

      
OGÓŁEM DOTACJE 7 297 622,88   
w 
tym:      

dotacje podmiotowe 2 117 000,00   
dotacje przedmiotowe 1 112 646,57   
dotacje celowe  4 067 976,31   
      
 w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3610



 dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących 1 918 976,31  
 dotacje celowe inwestycyjne  2 149 000,00  
      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3610


	UCHWAŁA NR II/7/24 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 1


	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU - 2024 ROK - ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETU GMINY WIEPRZ NA 2024 ROK - ZMIANY
	Załącznik 3 - WYDATKI MAJĄTKOWE - 2024 R. -ZMIANA
	Załącznik 4 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW ORAZ PRZYCHODÓW - 2024
	Załącznik 5 - FUNDUSZ SOŁECKI GIERAŁTOWICZKI NA ROK 2024
	Załącznik 6 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanychz budżetu Gminy Wieprz w 2024r.


		2024-05-23T13:36:30+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




